
 
 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) 

comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de marzo de 2022 y el 20 de junio de 2022, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/03/2022) ..  69.482 349.255,38 

Compras ............................................  19.866 (115.079,84) 

Ventas ...............................................  (14.814) 86.648,78 

Derechos de liquidación y otros........  - (618,80) 

Saldo final periodo (20/06/2022) ....  74.534 320.205,52 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de junio de 2022 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 
 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/03/2022 784 - 4.337,04 € 5,53 € 3 21/03/2022 200 - 1.118,00 € 5,59 € 2

22/03/2022 270 - 1.484,60 € 5,50 € 2 22/03/2022 - - - € - € -

23/03/2022 654 - 3.590,28 € 5,50 € 4 23/03/2022 250 - 1.390,00 € 5,56 € 1

24/03/2022 317 - 1.742,16 € 5,50 € 2 24/03/2022 64 - 353,28 € 5,52 € 1

25/03/2022 51 - 282,54 € 5,54 € 1 25/03/2022 641 - 3.538,28 € 5,52 € 3

28/03/2022 383 - 2.139,70 € 5,59 € 3 28/03/2022 - - - € - € -

29/03/2022 97 - 533,50 € 5,50 € 1 29/03/2022 370 - 2.044,80 € 5,53 € 3

30/03/2022 550 - 3.027,34 € 5,50 € 2 30/03/2022 56 - 309,12 € 5,52 € 1

31/03/2022 75 - 414,00 € 5,52 € 1 31/03/2022 56 - 308,00 € 5,50 € 1

01/04/2022 51 - 283,56 € 5,56 € 1 01/04/2022 420 - 2.337,42 € 5,57 € 3

04/04/2022 348 - 1.925,44 € 5,53 € 3 04/04/2022 340 - 1.937,20 € 5,70 € 2

05/04/2022 340 - 1.863,20 € 5,48 € 1 05/04/2022 - - - € - € -

06/04/2022 99 - 537,36 € 5,43 € 5 06/04/2022 579 - 3.239,28 € 5,59 € 2

07/04/2022 - - - € - € - 07/04/2022 599 - 3.236,02 € 5,40 € 8

08/04/2022 441 - 2.459,54 € 5,58 € 5 08/04/2022 373 - 2.109,28 € 5,66 € 5

11/04/2022 193 - 1.073,08 € 5,56 € 1 11/04/2022 177 - 1.012,44 € 5,72 € 1

12/04/2022 672 - 3.766,48 € 5,60 € 6 12/04/2022 5 - 28,30 € 5,66 € 1

13/04/2022 362 - 2.000,36 € 5,53 € 3 13/04/2022 275 - 1.534,50 € 5,58 € 1

14/04/2022 79 - 435,62 € 5,51 € 2 14/04/2022 538 - 2.987,18 € 5,55 € 4

19/04/2022 - - - € - € - 19/04/2022 - - - € - € -

20/04/2022 176 - 978,56 € 5,56 € 1 20/04/2022 164 - 916,48 € 5,59 € 2

21/04/2022 - - - € - € - 21/04/2022 130 - 726,00 € 5,58 € 2

22/04/2022 100 - 550,00 € 5,50 € 1 22/04/2022 100 - 550,00 € 5,50 € 1

25/04/2022 657 - 3.689,80 € 5,62 € 6 25/04/2022 - - - € - € -

26/04/2022 214 - 1.179,60 € 5,51 € 2 26/04/2022 187 - 1.035,98 € 5,54 € 1

27/04/2022 413 - 2.311,66 € 5,60 € 3 27/04/2022 102 - 569,16 € 5,58 € 3

28/04/2022 414 - 2.318,54 € 5,60 € 3 28/04/2022 115 - 647,92 € 5,63 € 2

29/04/2022 460 - 2.592,98 € 5,64 € 3 29/04/2022 22 - 127,16 € 5,78 € 1

02/05/2022 - - - € - € - 02/05/2022 308 - 1.749,44 € 5,68 € 1

03/05/2022 187 - 1.073,38 € 5,74 € 1 03/05/2022 179 - 1.027,46 € 5,74 € 1

COMPRAS VENTAS

 



 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

04/05/2022 - - - € - € - 04/05/2022 187 - 1.073,38 € 5,74 € 1

05/05/2022 526 - 2.994,66 € 5,69 € 6 05/05/2022 221 - 1.246,84 € 5,64 € 4

06/05/2022 - - - € - € - 06/05/2022 362 - 2.040,92 € 5,64 € 2

09/05/2022 401 - 2.258,66 € 5,63 € 2 09/05/2022 - - - € - € -

10/05/2022 452 - 2.534,94 € 5,61 € 2 10/05/2022 - - - € - € -

11/05/2022 - - - € - € - 11/05/2022 - - - € - € -

12/05/2022 203 - 1.112,44 € 5,48 € - 12/05/2022 375 - 2.080,74 € 5,55 € -

13/05/2022 461 - 2.489,66 € 5,40 € 3 13/05/2022 100 - 548,00 € 5,48 € 1

16/05/2022 38 - 209,00 € 5,50 € 1 16/05/2022 308 - 1.688,80 € 5,48 € 2

17/05/2022 175 - 955,50 € 5,46 € 1 17/05/2022 156 - 858,00 € 5,50 € 1

18/05/2022 294 - 1.600,62 € 5,44 € 2 18/05/2022 126 - 693,00 € 5,50 € 1

19/05/2022 100 - 542,00 € 5,42 € 1 19/05/2022 170 - 935,00 € 5,50 € 1

20/05/2022 193 - 1.105,38 € 5,73 € 6 20/05/2022 405 - 2.345,02 € 5,79 € 10

23/05/2022 133 - 785,44 € 5,91 € 2 23/05/2022 561 - 3.370,64 € 6,01 € 5

24/05/2022 516 - 3.248,48 € 6,30 € 6 24/05/2022 171 - 1.081,38 € 6,32 € 5

25/05/2022 80 - 497,60 € 6,22 € 1 25/05/2022 352 - 2.212,04 € 6,28 € 2

26/05/2022 263 - 1.655,24 € 6,29 € 4 26/05/2022 465 - 2.939,00 € 6,32 € 3

27/05/2022 291 - 1.862,70 € 6,40 € 3 27/05/2022 590 - 3.825,10 € 6,48 € 4

30/05/2022 334 - 2.148,32 € 6,43 € 2 30/05/2022 112 - 725,76 € 6,48 € 1

31/05/2022 75 - 481,50 € 6,42 € 1 31/05/2022 500 - 3.245,00 € 6,49 € 2

01/06/2022 300 - 1.941,54 € 6,47 € 3 01/06/2022 580 - 3.660,10 € 6,31 € 2

02/06/2022 394 - 2.500,38 € 6,35 € 2 02/06/2022 175 - 1.095,50 € 6,26 € 1

03/06/2022 275 - 1.732,50 € 6,30 € 1 03/06/2022 249 - 1.580,70 € 6,35 € 2

06/06/2022 800 - 5.004,02 € 6,26 € 5 06/06/2022 243 - 1.526,04 € 6,28 € 1

07/06/2022 600 - 3.672,00 € 6,12 € 2 07/06/2022 - - - € - € -

08/06/2022 760 - 4.627,72 € 6,09 € 4 08/06/2022 112 - 683,20 € 6,10 € 1

09/06/2022 261 - 1.582,38 € 6,34 € 3 09/06/2022 - - - € - € -

10/06/2022 7 - 42,56 € 6,08 € 1 10/06/2022 350 - 2.120,00 € 6,06 € 2

13/06/2022 297 - 1.793,22 € 6,04 € 2 13/06/2022 473 - 2.870,34 € 6,07 € 2

COMPRAS VENTAS

 



 

 
 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

14/06/2022 224 - 1.364,16 € 6,09 € 2 14/06/2022 550 - 3.349,00 € 6,09 € 2

15/06/2022 134 - 807,94 € 6,03 € 2 15/06/2022 585 - 3.525,50 € 6,03 € 3

16/06/2022 792 - 4.712,96 € 5,95 € 5 16/06/2022 - - - € - € -

17/06/2022 1.000 - 5.898,00 € 5,90 € 5 17/06/2022 - - - € - € -

20/06/2022 1.100 - 6.328,00 € 5,75 € 4 20/06/2022 86 - 497,08 € 5,78 € 1

Total Compras 19.866 - 115.079,84 5,79 € 150 Total Ventas 14.814 - 86.648,78 5,85 € 115

COMPRAS VENTAS

  
 
 

 
 
 
 


